
Protokół nr 1/2017 

z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko‐
Mazurskiego 

 w dniu 14 marca 2017 r., sala WMODN w Olsztynie 
 

w  spotkaniu  uczestniczyło  15  członków  Rady  (  w  tym  7  przedstawicieli  organizacji 
pozarządowych) oraz jedna osoba w zastępstwie  
 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie  posiedzenia,  zatwierdzenie  porządku  obrad  (ewentualne  zaproponowanie 
innych  tematów)  –  Współprzewodniczący  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego 
Województwa Warmińsko‐Mazurskiego. 

2. Zatwierdzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  sposobu  realizacji  zadań  Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko‐Mazurskiego. 

3. Dyskusja nt.  planu pracy  i  zadań Rady Działalności  Pożytku Publicznego Województwa 
Warmińsko‐Mazurskiego w roku 2017, w tym w kontekście udziału Rady w Konwencie 
Wojewódzkich  Rad  Działalności  Pożytku  Publicznego  (ewentualne  zaproponowanie 
zagadnień, które powinny zostać podjęte przez Konwent). 

4. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 14 grudnia 2016 r. 
5. Sprawy różne: 

Informacja nt. Forum Pełnomocników 23 marca 2017 r. 

Przebieg posiedzenia: 

1. Posiedzenie otworzył współprzewodniczący Rady Pan Marek Borowski, powitał zebranych 
i poinformował o powołaniu Pana Dariusza Rudnika na członka Rady, delegowanego przez 
Wojewodę Warmińsko‐Mazurskiego. Certyfikat nowo‐powołanemu członkowi wręczyła 
Współprzewodnicząca  Rady  Pani  Wioletta  Śląska‐Zyśk.  Pan  Marek  Borowski 
poinformował  zebranych,  ze  sędzia  KRS  nie  przyjęła  zaproszenia  do  udziału  
w posiedzeniu. Zapoznał zebranych z informacjami przekazanymi przez Przewodniczącą 
Wydziału KRS w rozmowie telefonicznej z Panią Joanną Glezman (m.in. praca Sądu zgodna 
z harmonogramem, zbyt mała obsada kadrowa w stosunku do wpływających spraw, błędy 
w statutach organizacji). Wyraził nadzieję na spotkanie w innym terminie.   

2. W  dalszej  kolejności  Pan  Marek  Borowski  zapoznał  zebranych  z  porządkiem  obrad  
i  następnie  zapowiedział  zatwierdzenie  treści  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia 
sposobu  realizacji  zadań  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  Województwa 
Warmińsko‐Mazurskiego.  Poinformował,  że  uwagi  wniósł  Pan  Arkadiusz  Jachimowicz. 
Streszczenia  treści  uchwały  dokonała  Pani  Joanna  Glezman,  a  po  omówieniu  zebrani 
zatwierdzili treść uchwały: 14 głosów za, 1 głos wstrzymujący się.   

3. Następnie, zgodnie z porządkiem obrad, zebrani wzięli udział w dyskusji nad planem pracy 
Rady w roku 2017, skupiając się nad tematami, które muszą znaleźć się w zakresie rady. 
Pan  Arkadiusz  Jachimowicz  wniósł  uwagę,  że  brakuje  spotkań  Rady  z  organizacjami 
pozarządowymi  na  „branżowe”  tematy  (propozycja:  2  godz.  przed  posiedzeniem Rady 
powinna  być  możliwość  spotkań  indywidualnych  członków  Rady  z  przedstawicielami 
organizacji pozarządowych). Uczestnicy spotkania zgodzili się także, że w zakresie pracy 
Rady Działalności Pożytku Publicznego powinny znaleźć się seminaria organizowane przez 



Radę Organizacji Pozarządowych, z tym że należy równocześnie określić zasady, na jakich 
w nich ona uczestniczy oraz przypisanie wskazanym przedstawicielom Rady konkretnych 
tematów do wystąpień w seminarium. Zebrani ustalili też, że w planie w pracy znajdzie się 
dyskusja  o  realizacji  RPO WiM  2014‐2020  i  że  pożądanym  terminem  realizacji  będzie 
wrzesień tego roku. Temat wkładu własnego i funduszy PFRON znajdzie się w tematyce 
posiedzenia Rady w czerwcu.  
Po  wyczerpaniu  propozycji  do  planu  pracy  przedstawionego  do  zatwierdzenia  na 
spotkaniu, zebrani ustalili najbliższe terminy posiedzeń i wskazali, że będą to dni: 

27 kwietnia br. 
22 czerwca br.    

4. Pan  Marek  Borowski  zapewnił,  że  plan  pracy  uwzględniający  uwagi  zgłoszone  
w posiedzeniu,  zostanie uzupełniony  i przesłany drogą e‐mailowa wszystkim członkom 
Rady do zatwierdzenia. Uzupełniony plan znajduje się w załączeniu do protokołu.  

5. W  następnej  części  spotkania  Pani  Joanna  Glezman  przedstawiła  nowy  projekt 
organizacyjny  pod  nazwą  Rady  Dialogu  Obywatelskiego,  przesłany  przez  Sieć  Splot 
również do członków Rady DPP drogą mailową, jako formę dialogu obywatelskiego w celu 
uzupełnienia innych struktur tego dialogu. Ideę utworzenia RDO uzupełniali opiniami Pan 
Marek Borowski i Pan Arkadiusz Jachimowicz. Zebrani w dyskusji o tym uznali, że Rada nie 
będzie  podczas  trwającego  spotkania  opiniować  koncepcji  utworzenia  RDO,  ale  każdy 
indywidualnie może swoją opinię i uwagi przekazać organizatorom konsultacji.  

6. W związku z nowymi dokumentami dot. organizacji otwartych konkursów ofert  (wzory 
ofert, umów i sprawozdań) Pani Joanna Glezman przedstawiła potrzebę zorganizowania 
Forum  Pełnomocników  Województwa  Warmińsko‐Mazurskiego  ds.  współpracy  z 
organizacjami  pozarządowymi  i  powiadomiła  o  terminie  forum,  zaplanowanym  na  23 
marca br.  

7. Po  wyczerpaniu  tematów  w  dyskusji,  Pan  Marek  Borowski  zamknął  spotkanie  
i podziękował wszystkim za uczestnictwo w nim. 

 

Najbliższe zaplanowane posiedzenie Rady : 27 kwietnia br. 

 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mierzyńska    


